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CrossCountry Trains Limited 

Directors' report 
for the financial period ended 31 March 2013 

The drrectors present thetr report and the financtal statements for the 52 week penod ended 31 March 2013 The prevwus 
financtal statements were for the 56 week penod ended 31 March 2012 

Prmctpal activities 

The pnnctpal acttvtty of the Company was the operatiOn of passenger rat! servtces whtch hnked a number of ctttes and 
other destmatwns m England, Scotland and Wales 

As part of the re-mappmg of vanous rat! franchtses, the Department for Transport ("DIT") gave nottee that the ongmal 
CrossCountry franchtse would exptre on I 0 November 2007 The franchtse, m revtsed form, was re-tendered and on I 0 
July 2007 tt was announced that the new franchtse had been awarded to Arnva Group plc 

Followmg the termmatwn of the franchtse on 10 November 2007, the Company no longer has an ongomg operatwnal 
busmess As the directors do not mtend to acquire a replacement trade, they have not prepared the financtal statements on 
a gomg concern basts The effect of thts ts explamed m note l to the financtal statements 

Results for the year and busmess revtew 

The profit and loss account, presented on page 6, reflects the results of the Company for the financtal penod ended 31 
March 2013 

The profit for the financtal penod, after taxatwn, amounted to £1,000 (2012 £Ntl) 

Dtvidends 

Dtvtdends patd dunng the financtal penod totalled £Ntl (2012 £250,000) 

Smce the financtal penod end the Company has declared and patd a dtvtdend of £25,000 whtch wtll be recogmsed m the 
2013/14 financtal statements 

Directors 

The directors who served dunng the financtal penod were 

Anthony Collms 
Chns Gtbb 
Graham Leech 

The Company mamtams Drrectors' and Officers' Ltabthty msurance m respect of legal actwn that mtght be brought 
agamst tts dtrectors and semor officers 

Pohttcal and charitable contributiOns 

The Company made no pohttcal or chantable contnbuttons dunng the financtal penod (20 12 £N tl) 
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CrossCountry Trains Limited 

Directors' report 
for the financial period ended 31 March 2013 

Disclosure of informatiOn to auditors 

Each of the persons who are duectors at the ume when thts Dtrectors' report ts approved has confirmed that 

• so far as that dtrector IS aware, there ts no relevant audtt mformauon of whtch the Company's audttors are unaware, 
and 

• that duector has taken all the steps that ought to have been taken as a duector m order to be aware of any relevant 
audu mformatton and to estabhsh that the Company's auditors are aware of that mformatwn 

Audttors 

Pursuant to section 487(2) of the Compames Act 2006, KPMG LLP wtll be deemed to be re-appomted and wtll therefore 
contmue m office 

Thts report wa' approved by the board and stgned on tts behalf by 

Date 24June2013 

The Battleshtp Butldmg 
I 79 Harrow Road 
London 
W26NB 
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CrossCountry Trains Limited 

Directors' responsibilities statement 
for the financial period ended 31 March 2013 

The duectors are responstble for prepanng the Dtrectors' Report and the financtal statements m accordance wtth 
applicable law and regulatiOns 

Company law requtres the dtrectors to prepare financtal statements for each financml year Under that law the dtrectors 
have elected to prepare the financtal statements m accordance wtth Umted Kmgdom Generally Accepted Accountmg 
Practice (Umted Kmgdom Accountmg Standards and applicable law) Under company law the directors must not approve 
the financtal statements unless they are satisfied that they gtve a true and fau vtew of the state of affatrs of the Company 
and of the profit or loss of the Company for that penod In prepanng these financial statements, the directors are required 
to 

• select smtable accountmg policies and then apply them consistently, 

• make judgments and accountmg estimates that are reasonable and prudent, 

• state whether applicable UK Accountmg Standards have been followed, subject to any matenal departures 
diSclosed and explamed m the financial statements, 

• prepare the financtal statements on the gomg concern basts unless lt ts mappropnate to presume that the Company 
wtll contmue m busmess As explamed m note I to the financtal statements, the dtrectors do not beheve that It IS 

appropnate to prepare the financ13l statements on a gomg concern basts 

The dtrectors are responstble for keepmg adequate accountmg records that are suffictent to show and explam the 
Company's transactiOns and dtsclose wtth reasonable accuracy at any tlme the financtal positiOn of the Company and 
enable them to ensure that the financial statements comply with the Compames Act 2006 They are also responsible for 
safeguardmg the assets of the Company and hence for takmg reasonable steps for the preventiOn and detectiOn of fraud 
and other trregulanttes 
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CrossCountry Trains Limited 

Independent auditors' report to the shareholders of CrossCountry Trains Limited 

We have audited the fmanc1al statements of CrossCountry Trams L1m1ted for the financ1al penod ended 31 March 2013, 
set out on pages 6 to 12 The financtal reportmg framework that has been applted m the1r preparatiOn IS appltcable law and 
Umted Kmgdom Accountmg Standards (Umted Kmgdom Generally Accepted Accountmg Pract1ce) These financ1al 
statements have not been prepared on a gomg concern basts for the reason set out m note I to the financtal statements 

Th1s report IS made solely to the Company's members, as a body, m accordance w1th Chapter 3 of Part 16 of the 
Compames Act 2006 Our aud1t work has been undertaken so that we m1ght state to the Company's members those matters 
we are requ1red to state to them m an Aud1tors' report and for no other purpose To the fullest extent permitted by law, we 
do not accept or assume respons1b1ltty to anyone other than the Company and the Company's members as a body, for our 
audtt work, for thts report, or for the opmtons we have formed 

Respective responsibilities of dtrectors and audttors 

As explamed more fully m the Dtrectors' responstbthtles statement, set out on page 3, the dtrectors are responstble for the 
preparation of the financtal statements and for bemg satisfied that they gtve a true and fatr vtew Our responstbthty ts to 
audu and express an opmton on the financtal statements m accordance wtth apphcable law and lnternatwnal Standards on 
Aud1tmg (UK and Ireland) Those standards requ1re us to comply w1th the Aud1tmg Practices Board's Eth1cal Standards 
for Auditors 

Scope of the aud1t of the financ1al statements 

A descnpt10n of the scope of an audu of financial statements ts provtded on the F manctal Reportmg Council's webstte at 
www frc org uklaudttscopeukpnvate 

Opm10n on financial statements 

In our opmton the financtal statements 

• g1ve a true and fa1r v1ew of the state of the Company's affa1rs as at 31 March 2013 and of 1ts result for the financ1al 
penod then ended, 

• have been properly prepared m accordance w1th Umted Kmgdom Generally Accepted Accountmg PractiCe, and 

• have been prepared m accordance wtth the requtrements of the Compames Act 2006 

Opmion on other matter prescnbed by the Compames Act 2006 

In our opmwn the mformatton gtven m the Dtrectors' report for the financtal penod for whtch the financtal statements are 
prepared ts consistent with the fmanctal statements 
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CrossCountry Trains Limited 

Independent auditors' report to the shareholders of CrossCountry Trains Limited 

Matters on which we are reqmred to report by excephon 

We have nothmg to report m respect of the followmg matters where the Compames Act 2006 requrres us to report to you 
tf, 10 our opmwn 

• adequate accountmg records have not been kept, or returns adequate for our audtt have not been recetved from 
branches not vtsned by us, or 

• the financial statements are not m agreement w1th the accountmg records and returns, or 

• certam dtsclosures of duectors' remuneration specified by law are not made, or 

• we have not recetved all the mformatwn and explanatiOns we reqmre for our audtt 

Darren Turner (Senwr Statutory Auditor) 

for and on behalf of 
KPMG LLP, Statutory Auditor 

One Snowhiii 
Snow Hill Queensway 
Btnmngham 
B46GH 

Date 24 June 2013 
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CrossCountry Trains Limited 

Profit and loss account 
for the financial period ended 31 March 2013 

Other operatmg mcome 

Other operatmg charges 

Operating loss 

[nterest recetvable and stmtlar mcome 

Result on ordmary activities before taxatiOn 

Tax on result on ordmary achvttles 

Profit for the financial period 

All amounts relate to dtscontmued operatiOns 

Note 

2 

3 

6 

7 

12 

52 weeks ended 56 weeks ended 
31 March 31 March 

2013 2012 
£000 £000 

635 1,534 

(636) ( l ,535) 

(I) (l) 

I 

I 

I 

There were no recogmsed gams and losses for 2013 or 2012 other than those mcluded m the profit and loss account 

The notes on pages 8 to 12 form part of these financtal statements 

There ts no dtfference between the result as dtsclosed m the profit and loss account and the result on an unmodtfied 
htstoncal cost basts 
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CrossCountry Trains Limited 
Registered number: 3007937 

Balance sheet 
as at 31 March 2013 

Current assets 

Debtors 

Cash at bank and m hand 

Note 

8 

Creditors: amounts falhng due w1thm one year 9 

Net current assets 

Total assets less current habihties and net assets 

Capital and reserves 

Called up share capttal 

Profit and loss account 

Shareholders' funds 

11 

12 

13 

2013 
£000 £000 £000 

20 58 

26 258 

46 316 

(18) (289) 

28 

28 

28 

28 

The financtal statements were approved and authonsed for tssue by the board and were stgned on tts behalf by 

Anthony ollms 
Dtrector 

Date 24June2013 

2012 
£000 

27 

27 

27 

27 
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CrossCountry Trains Limited 

Notes to the financial statements 
for the financial period ended 31 March 2013 

l. Accounting pohctes 

The followmg accountmg pohctes have been applied conststently m deahng wtth ttems whtch are constdered 
matenal m relatiOn to the financtal statements, except as noted below 

1 1 Basis of preparatiOn of financial statements 

The financial statements have been prepared under the htstoncal cost convention and m accordance wtth 
applicable accountmg standards 

Under FRS 8 'Related party dtsclosures', the Company IS exempt from the reqmrement to dtsclose transactions 
wtth related parties, whtch are wholly owned substdtanes of the group, on the grounds that It IS a wholly 
owned substdtary undertakmg of Vtrgm Rat! Group Holdmgs Ltmtted and the Company's results are 
consolidated m Its parent company financial statements V1rgm Rail Group Holdmgs L1m1ted owns 99 74% of 
the Company Related party transactiOns wuhm the group have not been disclosed on the basis that the 
Company ts assumed m substance to be 100% owned 

1 2 Going concern 

Followmg the termmatton of the franchise on 10 November 2007, the Company no longer has an ongomg 
operatwnal busmess As the dtrectors do not mtend to acqmre a replacement trade for the Company, they have 
not prepared the financtal statements on a gomg concern basts No adJustments were necessary to the amounts 
at whtch the net assets are mcluded m these financtal statements compared wtth the values at whtch they would 
have been stated had the gomg concern basis of accountmg been adopted 

1.3 Cash flow 

The Company, bemg a subsidiary undertakmg where 90% or more of the votmg nghts are controlled w1thm 
the group whose consolidated financial statements are publicly available, ts exempt from the requrrement to 
draw up a cash flow statement m accordance wtth FRS 1 'Cash flow statements' 

1.4 Franchtse expense/income 

Revenue grants receivable/payable m respect of the operatiOn of the rml franchise are taken to the profit and 
loss account m the financial penod to which they relate 

1.5 Claim mcome 

Clatm mcome m respect of the recovery of costs m connectiOn With a tram derailment that occurred m 
September 2006 ts recogmsed when received and ts shown wtthm other operatmg mcome 

1.6 Taxation 

The charge for taxatiOn IS based on the result for the financial penod and takes mto account taxatiOn deferred 
because of ttmmg dtfferences between the treatment of certam Items for taxatiOn and accountmg purposes Tax 
charges and credits are accounted for through the same pnmary statement (bemg either the profit and loss 
account or the statement of total recogmsed gams and losses) as the related pre-tax Items 

Deferred tax ts recogmsed, wtthout dtscountmg, m respect of all ttmmg drfferences between the treatment of 
certam ttems for taxatiOn and accountmg purposes which have ansen but not reversed by the balance sheet 
date, except as otherwise required by FRS 19 'Deferred Tax' A net deferred tax asset IS regarded as 
recoverable and therefore recogmsed only when, on the basiS of all available evidence, 1t can be regarded as 
more hkely than not that there w1ll be smtable taxable profits from which the future reversal of the underlymg 
t1mmg differences can be deducted 
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CrossCountry Trains Limited 

Notes to the financial statements 
for the financial period ended 31 March 2013 

Accountmg pohcies (contmued) 

I 7 Dividends 

D1v1dends unpa1d at the balance sheet date are only recogmsed as a hab1hty at that date to the extent that they 
are appropnately authonsed and are no longer at the d1scretwn of the Company Unpa1d d1v1dends that do not 
meet these cntena are dtsclosed m the notes to the financtal statements 

2. Other operating income 

Claun mcome 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

635 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

1,534 

Clatm mcome relates to an ongomg claim for recovery of costs m connection With a tram derailment that occurred 
m September 2006 

3. Operating loss 

The operatmg loss IS stated after chargmg 

Franchtse expense 

52 "eeks ended 
31 March 

2013 
£000 

618 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

1,537 

Franch1se expense anses under the ongmal Franch1se Agreement between the DIT and the Company as 
supplemented by the July 2002 Arrangement and the Supplemental Letter These arrangements were on the bas1s of 
the Company recetvmg a pre-tax profit margm equtvalent to l% of revenue and remam m place followmg the 
termmat10n of the CrossCountry franchtse to cover any restdual costs and mcome 

4 Audttors' remuneration 

Fees payable to the Company's auditor for the audit of these financ10l 
statements 

5 Staff numbers and costs 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

4 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

3 

The Company has no employees other than the d.rectors, who d1d not rece1ve any remuneratiOn (20 12 £N1l) 
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CrossCountry Trains Limited 

Notes to the financial statements 
for the financial period ended 31 March 2013 

6. Interest receivable 

Bank mterest receivable 

7 Taxation 

AdJustments m respect of pnor financial penods 

Tax on profit on ordinary activities 

Factors affecting tax credit for the financial period 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

1 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

(1) 

(1) 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

The tax credit assessed for the financial penod IS lower than (20 12 the same as) the standard rate of corporatiOn 
tax m the UK of 24% (20 12 26%) The differences are explamed below 

Profit on ordmary acUvtties before tax 

Current tax at 24% (20 12 26%) 

Effects of. 

Adjustments m respect ofpnor financtal penods 

Total current tax credit (see above) 

Factors that may affect future tax charges 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

(1) 

(1) 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

A reductiOn m the corporatiOn tax rate from 24% to 23% (effective from I Apnl2013) was substantively enacted 
on 3 July 2012 A rate of23% has been used w1thm the deferred tax calculatiOns w1thm these financial statements 

Further reductiOns to the mam rate are proposed to reduce the rate to 21% by I Apnl2014 and to 20% by I Apnl 
2015 Neither of these expected rate reductiOns had been substantlvely enacted at the balance sheet date and. 
therefore, are not mcluded m these financtal statements 
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CrossCountry Trains Limited 

Notes to the financial statements 
for the financial period ended 31 March 2013 

8 Debtors 

Amounts owed by group undertalangs 
Other debtors 
CorporatiOn tax 

9. Creditors. 
Amounts falhng due w1thm one year 

Trade credttors 
Amounts owed to group undertalangs 
Other creditors 

10. Deferred taxatiOn 

At begmnmg and end of financial penod 

2013 
£000 

16 

4 

20 

2013 
£000 

17 
I 

18 

2013 
£000 

2012 
£000 

54 
I 
3 

58 

2012 
£000 

260 

29 

289 

2012 
£000 

There IS an unrecogmsed deferred tax asset of £40,000 (2012 £41,000) which relates to tax losses earned forward 

11 Share capital 

Allotted, called up and fully paid 

1 ordmary share of £1 

12. Reserves 

At begmnmg of financial penod 
Profit for the financial penod 

At end of financial penod 

2013 
£ 

2012 
£ 

Profit and loss 
account 

£000 

27 
I 

28 
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• 
CrossCountry Trains Limited 

Notes to the financial statements 
for the financial period ended 31 March 2013 

13. Reconcdtahon of movement in shareholders' funds 

Openmg shareholders' funds 
Profit for the fmanctal penod 
D!Vldends patd (see note 14) 

Closmg shareholders' funds 

14 Dtvidends 

Dtvtdends patd 

2013 
£000 

27 
I 

28 

52 weeks ended 
31 March 

2013 
£000 

2012 
£000 

277 

(250) 

27 

56 weeks ended 
31 March 

2012 
£000 

250 

Smce the financtal penod end the Company has declared and patd a d!Vldend of £25,000 whtch wtll be recogmsed 
m the 2013/14 financtal statements 

IS, Pension scheme 

Unttl the tenmnatton of the franchtse, the Company parttctpated m Its own separate shared cost sectton of the 
Ratlways Penston Scheme ("RPS") The RPS ts a funded scheme and provtdes benefits based on final pensiOnable 
pay The assets of the RPS are held separately from those of the Company The RPS ts a shared cost scheme wtth 
costs bemg shared between the employer and the members on the basts of a 60 40 spht 

On I 0 November 2007, the franchtse termmatton date, pursuant to a statutory transfer scheme, all staff transferred 
out of the Company At the pomt of transfer the deficit on the sectton relevant to the Company was £Ntl The gross 
assets and habthttes of the sectwn transferred out m I me wtth the transfer of the re-mapped franchtse 

The Company has no nghts or obhgattons m respect of the RPS followmg exptry of the related francluse 

16, Ulttmate parent undertakmg and parent undertaking of larger group 

The parent undertakmg of the smallest group of undertakmgs, mcludmg the Company, for whtch group financtal 
statements are drawn up ts Vtrgm Rat! Group Holdmgs Ltmtted The parent undertakmg of the largest group of 
undertakmgs, mcludmg the Company, for whtch group financtal statements are drawn up ts Vtrgm Wmgs Lmuted 

Coptes of the Vtrgm Rat! Group Holdmgs Ltmtted and Vtrgm Wmgs Ltmtted consohdated financtal statements are 
available to the pubhc and may be obtamed from the Regtstrar of Compames, Compames House, Crown Way, 
Cardtff, CF14 3UZ 

As at 31 March 2013 the ulttmate parent company ts Vtrgm Group Holdmgs Ltmtted, a company regtstered m the 
Bnttsh Vtrgm Islands 
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